



Quadro de Evolução dos Resultados 2020-2021

Conta	2021	2020	Variação	
			Valor	%
Vendas e Prest.Serviços Líquidos	1.248.290,20 €	994.625,94 €	253.664,26 €	26%
Subsídios, Doações e legados à exploração	682.728,98 €	664.036,26 €	18.692,72 €	3%
CMVMC	-115.884,09 €	-117.350,40 €	1.466,31 €	-1%
FSE	-621.410,72 €	-454.938,22 €	-166.472,50 €	37%
Subcontratos	-17.715,49 €	-20.111,63 €	2.396,14 €	-12%
Trabalhos Especializados	-12.410,18 €	-11.963,51 €	-446,67 €	4%
Publicidade	-875,82 €	-554,97 €	-320,85 €	58%
Honorários	-403.145,70 €	-270.765,01 €	-132.380,69 €	49%
Combústíveis	-9.052,08 €	-7.104,30 €	-1.947,78 €	27%
Conservação e Reparação	-21.392,12 €	-19.523,51 €	-1.868,61 €	10%
Comissões - Serviços Bancários	-644,04 €	0,00 €	-644,04 €	#DIV/0!
Deslocações e Estadas	-1.854,12 €	-2.168,38 €	314,26 €	-14%
Rendas e Alugueres	-1.248,00 €	-1.453,02 €	205,02 €	-14%
Comunicação	-3.472,99 €	-3.437,92 €	-35,07 €	1%
Despesas de Representação	-2.716,74 €	-823,95 €	-1.892,79 €	230%
Água	-5.511,09 €	-5.955,38 €	444,29 €	-7%
Gás	-27.021,52 €	-22.732,61 €	-4.288,91 €	19%
Electricidade	-62.879,96 €	-42.916,64 €	-19.963,32 €	47%
Seguros	-8.360,39 €	-4.749,36 €	-3.611,03 €	76%
Contencioso e Notariado	-3.988,59 €	-2.009,22 €	-1.979,37 €	99%
Limpeza, Higiene e Conforto	-21.138,94 €	-23.318,03 €	2.179,09 €	-9%
Alimentação de Utentes - Colónia de Férias	-1.388,40 €	0,00 €	-1.388,40 €	#DIV/0!
Materiais	-16.370,55 €	-15.093,82 €	-1.276,73 €	8%
Outros	-224,00 €	-256,96 €	32,96 €	-13%
Custos Com Pessoal	-910.868,70 €	-876.771,85 €	-34.096,85 €	4%
Imparidade de dividas a receber			0,00 €	#DIV/0!
Provisões			0,00 €	#DIV/0!
Aumentos/reduções justo valor			0,00 €	#DIV/0!
Outros rendimentos e Ganhos	341.960,50 €	82.726,82 €	259.233,68 €	313%
Outros Gastos e Perdas	-60.815,47 €	-57.469,70 €	-3.345,77 €	6%
EBITDA	564.000,70 €	234.858,85 €	329.141,85 €	140%
Gastos de depreciação e amortização	-123.658,61 €	-114.236,03 €	-9.422,58 €	8%
Juros e rendimentos similares obtidos	9,83 €	15,22 €	-5,39 €	-35%
Juros e gastos similares suportados	-2.580,95 €	-1.513,51 €	-1.067,44 €	71%
Resultados antes impostos	437.770,97 €	119.124,53 €	318.646,44 €	267%
Imposto s/rendimento período			0,00 €	#DIV/0!
Imposto diferido			0,00 €	#DIV/0!
Resultado líquido	437.770,97 €	119.124,53 €	318.646,44 €	267%